Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

 O vereador Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº2775/2025

 Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito, Luiz

Gustavo Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, realize a

revitalização e reforma da Praça Vereador Acyr de Almeida Torres, localizada entre a Rua

Santa Catarina e a Rua José Ribinski, no bairro Cachoeira.

                                                      JUSTIFICATIVA

A praça é um importante espaço público de convivência, lazer e integração social

para os moradores da região, promovendo o encontro entre famílias, crianças, idosos e

jovens, fortalecendo os vínculos comunitários e contribuindo para a qualidade de vida da

população. No entanto, o espaço encontra-se atualmente em estado de visível abandono,

bancos, brinquedos e estruturas de recreação, estão danificados ou obsoletos.

Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 26 de agosto de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-08-26T14:14:34-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1